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ANUNCI

DEROGACIÓ D’UNA ORDENANÇA FISCAL

En compliment d’allò que disposen l’article 17.4 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals 
aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, l’article 111 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de 
les bases del règim local,  i l’article 178 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text refós 
de la Llei municipal i de règim local de Catalunya, es fa públic que l’Ajuntament en sessió plenària de data 26 de 
novembre de 2019, aprovà inicialment la derogació de l’Ordenança fiscal núm. 26 reguladora de la taxa per la 
prestació del servei de centre obert. 

Havent transcorregut el període d’exposició pública de l’expedient, sense que s’hagin presentat reclamacions, els 
acords provisionals, que s’especifiquen seguidament, han esdevingut definitius:

Primer.- Derogar inicialment l'Ordenança fiscal núm. 26 reguladora de la taxa per la prestació del servei de centre 
obert amb efectes al dia següent de l’aprovació definitiva.

Segon.- Disposar que,els acords definitius en matèria de derogació d’aquesta ordenança fiscal seran objecte de 
publicació en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona.

ANNEX 1 ORDENANÇA FISCAL NÚM. 26 TAXA PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI DE CENTRE OBERT 

Article 1 - Objecte 

A l’empara del previst als articles 57 i 20.4 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el 
Text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals (TRLRHL), de conformitat amb el que disposen els articles 
15 a 19 d’aquest text legal, aquest Ajuntament estableix la taxa anual per a la prestació del servei de Centre 
Obert Tripijoc, que es regirà per la present Ordenança. 

Article 2 - Fet imposable 

El fet imposable de la taxa regulada en aquesta ordenança fiscal és la prestació del servei d’atenció 
socioeducativa en el temps de lleure dels nens que s’inscriguin en aquest centre, quan les mateixes es realitzin 
pels serveis municipals. 

Article 3 - Subjectes passius 

Són subjectes passius d’aquesta taxa els sol·licitants o les persones que resultin beneficiades per a la prestació 
del servei. 

Article 4 - Beneficis fiscals 

1. D’acord amb el que disposa l’article 24.4 del TRLRHL, quan persones amb una capacitat econòmica 
precària sol·licitin la utilització del servei del centre obert, l’Ajuntament, amb la instrucció d’expedient i 
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informe previ de l’Àrea de Benestar Social, podrà disposar l’exempció total o parcial de la taxa 
corresponent, la qual revestirà la forma de tarifa especial. 

2. Per gaudir de la bonificació de l’apartat 1, serà necessari presentar la documentació requerida pels tècnics 
de l’Àrea de Benestar Social relativa als justificants dels ingressos de la unitat familiar de convivència de 
totes les persones majors de 16 anys (imprès de l’última declaració de l’IRPF o justificant de la no 
declaració corresponent a les persones que formen la unitat familiar, nòmines o certificats d’ingressos 
bancaris, pensions, prestació o subsidi d’atur...). 

Article 5 - Quota tributària 

La quantia de l’import de la taxa regulada en aquesta ordenança és de 25 €. 

Article 6 - Acreditament i període impositiu 

La taxa s’acreditarà al moment de la inscripció de l’alumne/a pel curs escolar. 

Article 7.- Règim de declaració i ingrés

1. La taxa corresponent es liquidarà en el moment de la formalització de la matrícula i el seu pagament serà 
requisit indispensable per a l’admissió de l’alumne/a. 

2. Les quotes liquidades i no satisfetes s’exigiran per la via de constrenyiment

Article 8 - Infraccions i sancions

Pel que respecta a les infraccions i sancions tributàries que, en relació a la taxa regulada en aquesta Ordenança 
resultin procedents, s’aplicarà el que disposa l’Ordenança General. 

Article 9 - Data d’aprovació i vigència 

Aquesta Ordenança aprovada pel Ple en sessió del dia 23 de desembre de 2008, entrarà en vigor el dia 1 de 
gener de 2009, i es mantindrà vigent mentre no se n’acordi la seva modificació o derogació. En cas de 
modificació parcial, els articles no modificats continuaran vigents. 

Contra aquest acte, es podrà interposar recurs contenciós administratiu davant el Tribunal Superior de Justícia 
de Catalunya, en el termini de dos mesos comptats des del dia següent al de publicació d’aquest anunci en el 
Butlletí Oficial de la Província.
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